
Proposta Numero: DEL-1954-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: CESSAZIONE MISURE DI CONTENIMENTO E GESTIONE DELL’EPIDEMIA DA 
COVID 19 RECEPIMENTO DELLE DISPOSIZIONI REGIONALI

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che

ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

IN CONSIDERAZIONE della cessazione dello stato di emergenza Covid 19 emanato con

Decreto-legge n. 24 del 24 marzo 2022 e in relazione all’Ordinanza del Ministero della Salute del

28.04.23 e alle Indicazioni operative della Regione Puglia emanate con nota prot. n. 0003653 del

10.05.23, la ASL Taranto intende applicare con il presente documento, le vigenti disposizioni in

materia di accesso dei pazienti e accompagnatori e l’utilizzo dei DPI (Dispositivi di Protezione

Individuale); 

VISTA  la  nota  della  Regione  Puglia  prot.  n.0308948-2024 del  20.06.2024 emanata  dal

Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale Sezione Promozione della Salute e

del Benessere Servizio Promozione della Salute e Sicurezza nei luoghi di lavoro- Regione Puglia e

della nota Ministero della Salute del 01.07.2024 relativa alle “Raccomandazioni sull’utilizzo dei

dispositivi  di  protezione  delle  vie  respiratorie  nelle  strutture  sanitarie  per  la  protezione  dalla

infezioni virali acute ”e  la nota della Regione Puglia prot. n.0322396-2024 del 27.06.2024 emanata

dal  Dipartimento  Promozione  della  Salute  e  del  Benessere  Animale  Sezione  Promozione  della

Salute e del Benessere Servizio Promozione della Salute e Sicurezza nei luoghi di lavoro- Regione

Puglia;

L’Istruttore: CPS-infermiere Dr.ssa. Irene  Friuli

 Il Responsabile: Dr Giuseppe Carbotti



I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

Di approvare la procedura aziendale: CESSAZIONE MISURE DI CONTENIMENTO E

GESTIONE  DELL’EPIDEMIA  DA  COVID  19  RECEPIMENTO  DELLE  DISPOSIZIONI

REGIONALI nel testo allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,

Di trasmettere il presente provvedimento, a mezzo procedura informatizzata interna ai

Direttori  Medici  dei  Presidi  Ospedalieri  della  ASL  che  ne  assicureranno  loro  tramite  la

diffusione ai Direttori ed ai Responsabili delle Unità Operative interessate,

CESSAZIONE MISURE DI CONTENIMENTO E GESTIONE DELL’EPIDEMIA DA

COVID 19 RECEPIMENTO DELLE DISPOSIZIONI REGIONALI

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


